[image: image1.png]

Администрации Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  декабря 2024 года № 2685-ПА
г. Ирбит
 Об утверждении плана организации и проведения ярмарок

на территории Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017        № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях наиболее полного удовлетворения спроса населения в продовольственных и непродовольственных товарах, руководствуясь положениями статьи 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организации и проведения  ярмарок на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2025 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                   Л.А. Тарасову.

         3. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

     «город Ирбит»  Свердловской области                                                                        Н.В. Юдин

                                                                                                                                                    Приложение

       к постановлению администрации

       Городского округа
      «город Ирбит» Свердловской области

      от  13.12.2024    №  2685-ПА
                         ПЛАН
организации и проведения ярмарок

на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2025 год
	№ п.п.

	Наименование ярмарки

	Тип  ярмарки
	Вид ярмарки

	Предельные сроки (период) проведения ярмарок, режим работы
	Место размещения ярмарки

	Организатор ярмарки, контактная информация

	Количество торговых мест   на ярмарке

	1
	Ирбитская Масленица
	разовая тематическая
	универсальная
	02.03.2025
с 10:00 до 15:00часов

	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ "Ирбитская ярмарка",

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

	2
	Ирбитская ярмарка выходного дня
	сезонная
	сельскохозяйственная
	26.04.2025
с 10:00 до 15:00часов

	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

	3
	Ирбитская ярмарка выходного дня
	сезонная
	сельскохозяйственная
	17.05.2025

с 10:00 до 15:00 часов
	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

	4
	Ирбитская ярмарка выходного дня
	сезонная
	сельскохозяйственная
	31.05.2025

с 10:00 до 15:00 часов
	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;

	50

	5
	Ирбитская ярмарка выходного дня
	сезонная
	сельскохозяйственная
	07.06.2025

с 10:00 до 15:00 часов
	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

	6
	XXIII Межрегиональная выставка-ярмарка «Ирбитская ярмарка»
	регулярная

ежегодная
	универсальная
	08.08.2025-10.08.2025,

с 10:00 до 22:00 часов,

10.08.2025 до 17:00
	город Ирбит, площадь                  имени В.И. Ленина; улицы: Красноармейская - от улицы Ленина до улицы Орджоникидзе; Орджоникидзе-от улицы  Красноармейская до улицы Кирова; Ленина- от улицы Володарского до улицы Карла Маркса, улица Кирова - от улицы Ленина до улицы Советская.
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

директор Гаврикова И.В.,                                сайт:www.irbit-yarmarka.ru,

телефон: (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru,

администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (34355)63172

сайт:http://moirbit.ru
	600

	7
	Ирбитская ярмарка выходного дня
	сезонная
	сельскохозяйственная
	06.09.2025
с 10:00 до 15:00 часов

	город Ирбит,

площадь у ДК имени В.К. Костевича,

улица Свердлова, 17в
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,

Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,

irbit-yarmarka@mail.ru.

 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

	8
	Зимняя ирбитская ярмарка
	разовая тематическая
	универсальная
	20.12.2025

с 10:00 до 15:00 часов
	город Ирбит, площадь                  имени В.И. Ленина;
 улица Ленина, 17 г
	МАУ «Ирбитская ярмарка»,
Директор Гаврикова И.В.,                               (34355)64944,
irbit-yarmarka@mail.ru.
 сайт:http://www.irbit-yarmarka.ru;
	50

Использованы сокращения:
ДК – дворец культуры,
МАУ – муниципальное автономное учреждение.